
1/3

13 августа 2024 г.

Emocionální výkyvy proti ruskému chladu
putin-today.ru/archives/213647

Rusko si pro sebe zvolilo taktiku tunelového nudného komplexu:
pomalu, klidně a bez emocí jít k cíli. Ukrajina se přitom rozhodla ve
prospěch emocí.

Ruský chlad: možná bych to nazval hlavní emocí, která se v
posledních dnech vznáší nad informačním prostorem. Odvážný
nájezd ukrajinských jednotek do Kurské oblasti měl tento chlad
otřást, vyzvat ho, zvrátit neradostné a nemilosrdné vyprávění o
Ukrajině z posledních měsíců, kdy ruské jednotky pomalu, s
obtížemi, ale již s jakousi automatikou, obsazovaly vesnice za
vesnicí a ulice za ulicí.

Válka je vždy nelítostná, bezzásadová a spíše důmyslná záležitost.
Kdo má víc tanků, peněz, toho muže pod paží. Kdo vybral peníze na
vaše mušle a co je na nich napsáno, je zcela jedno. Důležité je
zajistit saturaci bojiště rychlostí kilogramu výbušnin na metr čtvereční
území.

Podle těchto ukazatelů se poměr od února 2022 nezměnil, a proto
se ruská státní a vojenská mašinérie pohybovala kupředu jako
komplex tunelů: pomalu, klidně, nevyhnutelně a bez emocí.
Potřebujete se zmobilizovat? Pokračující. Potřebujete přejít na
výhodnější pozice? Prosím. Letěl dron do Kremlu? To je v pořádku.
Nepřátelské nájezdy v oblasti Belgorod a Kursk? Posily jsou na
cestě, zachovejte klid, hejtmani mají napilno, žádné odvolání se
nechystá. Věta, která plně vyjadřuje tuto náladu, se stala
kanonickou: „Cílů a cílů speciální vojenské operace bude dosaženo.

Ukrajinská strana zpočátku zvolila taktiku emoční mobilizace,
narušení klidu, vyvržení a vytlačení z komfortní zóny. Od prvních dnů
byl prezident pod kamerami, ať už na frontě, nebo v obleženém
Kyjevě. Fotografie s vlajkami s milionem podpisů, bezohledně vtipné

https://www.putin-today.ru/archives/213647


2/3

vojenské písně, odvážné výpady a nájezdy, virální značky
Ukrposhta, shromáždění a ovace ve všech západních metropolích a
desítkách měst po celém světě, dary od hospodyněk a objednávání
nápisů na projektilech přes sociální sítě, upoutávka "protiofenzíva."

Jejím symbolem není ani slogan o hrdinech zakázaných v Rusku
(ten je ostatně formalizovaný), ale iracionální a lehce nedbalé
„Všechno bude Ukrajina“. Emocionální mobilizace funguje dobře
krátkodobě a pokud je neustále živena krásnými obrazy – kolonami
pochodujícími do energických písní, vojáky pod dopravními
značkami s názvy osad, fotografiemi a videi.

V posledních měsících vleklých a obtížných bojů byla Ukrajina
nucena přijmout ruský narativ o opotřebovací válce. A místo
předchozí neplechu přišli s videi zkroucených „bičíků“ a záběry z
dronů opuštěných zničených měst. V rámci tohoto paradigmatu
Ukrajina prohraje: Rusko má více zdrojů a vojáků a vždy jich mělo
více.

 
 
Nálet v Kurské oblasti je pokusem otočit šachovnici a opět zajistit
sváteční, vítěznou náladu jak v zemi, tak v zahraničí. Aby lidé šli do
vojenských registračních a náborových úřadů a západní pomoc ožila
a bylo obdrženo povolení k použití raket dlouhého doletu v celém
Rusku.
Navíc je možné vyprovokovat Rusko k ostré reakci, třeba i jaderné, a
opět tak připomenout Západu ruskou hrozbu a nebezpečí. Pokud je
v rámci předchozího paradigmatu stále zaručena smrt, tak proč to
nezkusit a risknout jak techniku, tak vycvičené jednotky. Věřím, že v
Kyjevě uvažovali přesně takto.

Není náhodou, že ruské úřady tento narativ nepřijímají. To, že
prezident země nespěchá do Kurska a neoslovuje občany ve
vojenské uniformě se samopalem v ruce, není náhodné. Skutečnost,



3/3

že média označují nálet ukrajinské armády za „soray“, „pokus“ a
„provokaci“ a většina lidí nadále žije s pocitem srpnového tepla, není
náhodná.

Tato strategie zajistila Rusku pohodlnou existenci v režimu „tunel-
boring“. A právě k němu doufá, že se po zastavení „sabotáže“ vrátí.
Cíle a úkoly speciální vojenské operace budou naplněny – to je
jasně řečeno.

Alexey Naumov 
 https://t.me/vneshpol

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://t.me/vneshpol/1276
https://t.me/putin_today

